АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЗАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                     24.01.2024                            №04
О внесении дополнений в постановления администрации Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 09.01.2024 №01 «Об утверждении плана организационной работы

Казанского сельсовета на 2024 год»

     Для координации деятельности администрации Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области по исполнению полномочий, определённых законодательством Российской Федерации, законами Новосибирской области и иными нормативно-правовыми актами и с целью повышения исполнительной власти, администрация Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области
     ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Внести в постановления администрации Казанского сельсовета от 09.01.2024 года №01 «Об утверждении плана организационной работы Казанского сельсовета на 2024 год» следующие дополнения:

- дополнить  план разделом «Правотворческая деятельность»  «Разработка, принятие и внесение изменений в муниципальные нормативные правовые акты, направленных на реализацию положений федерального законодательства:
1.Федеральный закон от 02.11.2023 №517-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации»

2.Постановление Правительства РФ от 25.10.2023 №1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий"
3.Федеральный закон от 28.04.2023 №172-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений статьи 18 Федерального закона "Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

4.Федеральный закон от 02.11.2023 №509-ФЗ «Об особенностях оформления прав на отдельные виды объектов недвижимости и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации
2. Контроль за подготовкой и проведением запланированных организационных мероприятий возложить на специалиста 1-го разряда администрации Белянину О.Ф.
Глава Казанского сельсовета

Баганского района Новосибирской области                                И.А. Никитенко
Белянина Ольга Федоровна
36-189